
Уведомление по жалобе ООО «Стройтехгрупп» на действия ГАУЗ «Атнинская ЦРБ»

Исх. № ИП-04/291 от 15.01.2016                                                                              

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан  поступила жалоба ООО «Стройтехгрупп» на действия заказчика – ГАУЗ
«Атнинская ЦРБ» при проведении электронных аукционов: №0711200007415000105 на
предмет: “Обслуживание объектов по профилактике и борьбе с переносчиками
инфекционных заболеваний (дератизация, дезинсекция) для ГАУЗ «Атнинская
ЦРБ»”, № 0711200007415000106 на предмет: “ Сопровождение программного
обеспечения ГАУЗ «Атнинская ЦРБ»”.

Согласно части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) антимонопольный
орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися.

Информация о проведении электронных аукционов размещена на официальном
сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru 31.12.2015г. (с изменениями от
08.01.2016г.)

Суть жалобы, по мнению заявителя, действия заказчика нарушает нормы
действующего законодательства.

Руководствуясь требованиями части 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
сообщаем, что данная жалоба будет рассматриваться Комиссией Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по
рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного законодательства
20.01.2016 года в 09 часов 30 минут местного времени по адресу: Республика
Татарстан, г.Казань, ул.Московская, д. 55, 2 этаж, зал заседаний.

Явка представителей заказчика – ГАУЗ «Атнинская ЦРБ», а также заявителя с
надлежащим образом оформленными полномочиями (доверенностью, решением
об избрании директора и т.д.) на участие в рассмотрении жалобы обязательна.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции заказчику ГАУЗ
«Атнинская ЦРБ» ко дню рассмотрения жалобы представить в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан надлежащим
образом заверенные копии имеющихся материалов (документов):

- документы, предусмотренные частью 15 статьи 18.1 Закона о защите

конкуренции
[1]

, в том числе:

- извещения о проведении электронных аукционов ГАУЗ «Атнинская ЦРБ» при
проведении электронных аукционов № 0711200007415000105 на предмет:
“Обслуживание объектов по профилактике и борьбе с переносчиками
инфекционных заболеваний (дератизация, дезинсекция) для ГАУЗ «Атнинская
ЦРБ»”, № 0711200007415000106 на предмет: “Сопровождение программного

http://www.zakupki.gov.ru/
file://10.16.2.15/%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F %D0%B4%D0%BB%D1%8F %D0%B2%D1%81%D0%B5%D1%85/12 - %D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%81-%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B1%D0%B0/8 - %D0%9E%D0%9A%D0%97/%D0%98%D0%9F-04291 %D0%BE%D1%82 15.01.2016.docx#_ftn1


обеспечения ГАУЗ «Атнинская ЦРБ»”.

- утвержденные документации о вышеуказанных электронных аукционах (прошитые,
пронумерованные и скрепленные печатью) с указанием дат их утверждения;

технические задания со всеми его дополнениями и изменениями;
проекты контрактов (договоров) со всеми сопутствующими приложениями по
вышеуказанному аукциону;
заявки на участие в вышеуказанных аукционах, представленных участниками
закупок (прошитые, пронумерованные и скрепленные печатью), в случае
наличия;
статистики по данным аукционам;

-  протоколы, составленные при проведении электронных аукционов;

приказы о создании аукционных (единой) комиссий с приложением
положения о комиссии, а также копию паспорта должностного лица,
утвердившего документацию об электронном аукционе;
распечаток с «АРМ заказчика» (журнал событий);
информацию о наличии либо отсутствии заключенных договоров (контрактов)
по вышеназванным аукционам, с приложением соответствующих договоров
(контрактов) со всеми дополнениями и приложениями, в случае наличия;

- утвержденного  ГАУЗ «Атнинская ЦРБ» положения о закупках, регламентирующих
закупочную деятельность ГАУЗ «Атнинская ЦРБ»  и содержащих требования к
закупкам, в том числе порядок подготовки и проведения процедур закупки
(включая способы закупки) и условия их применения, порядок заключения и
исполнения договоров, а также иные связанные с обеспечением закупки
положения (в случае наличия);

письменные пояснения по доводам жалобы, со ссылками на нормативно-
правовые акты.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции заявителю  ко дню
рассмотрения жалобы представить в адрес Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан надлежащим образом
заверенные копии имеющихся документов, подтверждающих доводы жалобы, а
также документы, подтверждающие полномочия на подписание данной жалобы.

За непредставление информации по требованию антимонопольного органа
предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, и руководствуясь требованиями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан.

В соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, заказчик не вправе
заключить контракты (договоры) до рассмотрения жалобы по существу.

Приложение: Копия жалобы на 3-х листах.

 



[1]  В соответствии с ч.15 ст.18 Закона о защите конкуренции, организатор торгов,
оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, обязаны представить на рассмотрение
жалобы по существу документацию о торгах, изменения, внесенные в конкурсную
документацию, документацию об аукционе, заявки на участие в конкурсе, заявки
на участие в аукционе, протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе, протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы
рассмотрения заявок на участие в аукционе, протоколы оценки и сопоставления
заявок на участие в конкурсе, протоколы аукциона, аудио-, видеозаписи и иные
документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

 

file://10.16.2.15/%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F %D0%B4%D0%BB%D1%8F %D0%B2%D1%81%D0%B5%D1%85/12 - %D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%81-%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B1%D0%B0/8 - %D0%9E%D0%9A%D0%97/%D0%98%D0%9F-04291 %D0%BE%D1%82 15.01.2016.docx#_ftnref1

